Concilium La-
teranen. ab-
solutum fuit.

§.7. Necnon tam Ecclesiasticarum quam Saecularium, & aliarum personarum mores, quantum expedire visum fuit, reformati, & nonnullae causae orthodoxam fidem concernentes terminatae, ac nonnullae aliae materiae a dictis tribus deputationibus Cardinalium, & Praelatorum diligenter examinatae, & discussae, in dicto Concilio solerti cura expeditae, & terminatae fuerunt, nobisque per Cardinales, & Praelatos deputationum hujusmodi pluries relatam, fuit, nulla negotia eis discutienda, examinandaque remanuisse, & a pluribus mensibus citra nulla prorsus de novo a quoquam ad eos prolata fuisse, Episcoposque in partem sollicitudinis ad curam gregis Domini nobiscum perferendam vocatos, ac alios Praelatos in dicta Urbe praeter sacrorum Conciliorum consuetudinem, cum eorum, & Ecclesiarum suarum incommodo, ac damno diutius permanisse.

Pax, & con-
cordia inter
Principes Chri-
stianos con-
clusa fuit.

§.8. Itaque ex praemissis omnibus, quae per nos, & dictas deputationes in ipso Concilio expediti desiderabantur, sola Regum, & Principum pax, & animarum concordia restare videbatur, pro qua qualis mens nostra semper fuerit, quantumque omni studio nostro circa illam componendam laboraverimus, cunctis literas a nobis emanatas legentibus apertissime constare potest, novitque Deus ipse, qui summa est omnium rerum lux, & veritas, quot precibus, quamve assiduis orationibus ab eo petere, & implorare numquam destiterimus, ut Christianum gregem, cujus custodiam nobis licet immeritis, commisit, mutuo caritatis fervore accensum, ad firmam ac perpetuam pacem incundam, pro sua clementia inducere dignaretur, & nihilominus tam Nuncios nostris, quos apud Maximilianum Imperatorem electum, ac eosdem Reges, & Principes habemus, quam

H h h

lite.

literis eos multis, & efficacissimis rationibus, præsertim si Religioni Christianæ, & Catholicæ Fidei, grave periculum ac discrimen propter tyranni Turcarum potentiam nuper dilatam, & auctam deductæ, ut par est, consulere, & providere vellent, in Domino, cujus causa præcipue agitur, hortati fuimus, ac ex eorundem Nunciorum, Regumque, & Principum ipsorum literis percepimus, exhortationes nostras tantæ apud eosdem Reges, & Principes auctoritatis, & efficaciam fuisse, illorumque corda, & animos adeo flexisse, & commovisse, ut fere inter omnes pax tamdiu a nobis pro Republicâ Christianâ universali bono desiderata, omnino conclusa fuerit, & si quid superest, propediem componendum (ipso Deo favente) speretur: quod mente, animoque nostro subinde nobis revolventibus exultat cor nostrum in Domino nostro Jesu Christo, ipsique super hoc gratias agimus, omnium gratiarum largitori, quod ipsos ad optatam nobis concordiam induxerit, ac per omnes Christifideles ea signa lætitiæ, quæ in similibus fieri consueverunt, & gratias Deo agendas, ipsiſſimque Deum, ut pax conclusa perduret, rogandum esse censuimus.